
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от  28.03.2022                                                                                                   № 78 

г.Окуловка 
 

О направлении на 
региональный этап конкурса 
«Живая классика» 

 

В соответствии с Положением  о проведении регионального этапа XI 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», утвержденным 

совместным приказом Министерства образования Новгородской области и 

Министерства культуры от 03.02.2022 года № 122/15,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на 1 календарный день 30.03.2022 года  в  г. Великий 

Новгород для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса 

«Живая классика»-2022 обучающихся в составе: 

1. Князева Анастасия Александровна, 26.12.2006 г.р.,  обучающаяся  9  

класса МАОУ СШ № 1 г. Окуловка  

2. Малинина Надежда Сергеевна, 22.09.2010г.р., обучающаяся 5  класса 

МАОУ СШ п. Боровѐнка  

3. Ратникова АннаАлександровна, 01.05.2005 г.р. обучающаяся  10  

класса МАОУ СШ № 3 г. Окуловка  

2. Направить представителем и возложить ответственность за жизнь и 

здоровье детей в пути и на конкурсе на Степеничеву О.К., заведующую  

организационно-методическим отделом межпоселенческой центральной 

районной библиотеки МБУК «Окуловский МБИЦ»  (по согласованию).  

3. Директору   МКУ «ЦОМСО»  Ивановой В.А.: 

3.1. Организовать подвоз обучающихся до г. Великий Новгород  и 

обратно. 

3.2 Осуществить   финансирование    мероприятия    за    счет    средств 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском  

муниципальном  районе  до 2026 года» в рамках подпрограммы  «Развитие 



2 

 

дополнительного образования в Окуловском  муниципальном районе», 

утвержденной  постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района  от 18.11.2019  № 1531.   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

служащего-эксперта комитета образования Тидеман Е.Е.  

 

 

Председатель  комитета                                                        А.П. Гончарова 
 

 

 

 

 


